A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E 

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Ficam desafetadas de sua destinação primitiva, 

passando à categoria de bens dominiais do Município, os imóveis a 

seguir descritos: APM C-7, situada no Bairro Parque das 

Amendoeiras, com 8.061,04m² (oito mil, sessenta e um vírgula quatro 

metros quadrados), primitivamente destinada a Escola; APM-

PRAÇA, situada no Bairro Parque das Amendoeiras, com 7.002,50m² 

(sete mil, dois vírgula cinquenta metros quadrados), primitivamente 

destinada a Praça; APM-1, situada no Bairro Jardim Abaporu, com 

7.506,55m² (sete mil, quinhentos e seis vírgula cinqüenta e cinco 

metros quadrados), primitivamente destinada a Praça; APM-2, 

situada no Bairro Jardim Abaporu, com 5.668,00m² (cinco mil, 

seiscentos e sessenta e oito metros quadrados), primitivamente 

destinada a Escola de 1º Grau; APM-3, situada no Bairro Jardim 

Abaporu, com 4.117,93m² (quatro mil, cento e dezessete vírgula 

noventa e três metros quadrados), primitivamente destinada a Escola 

de 2º Grau; APM, situada no Setor Jardim Mariliza, entre às ruas 

Aroeira, Jarina, Peroba e Avenida Aristóteles; APM, situada no Setor 

Jardim Mariliza entre às ruas Mangueira, Jarina, Carvalho e Avenida 

Aristóteles; APM, situada no Setor Jardim Mariliza entre às ruas 

Angico, Jarina, Mogno e Avenida Aristóteles; APM-4, situada no 

Residencial Humaitá, com 5.314,41m² (cinco mil, trezentos e 

quatorze vírgula quarenta e um metros quadrados), primitivamente 

destinada a Saúde e APM-5, situada no Residencial Humaitá, com 

5.210,59m² (cinco mil, duzentos e dez vírgula cinqüenta e nove metros 

estabelecimento físico;

§ 3º Para os efeitos desta Lei, todo Estabelecimento Virtual 

deverá ser abrigado por uma Organização Mantenedora. 

§ 4º V E T A D O.

Art. 5º Entende-se por Organização Mantenedora, as 

organizações sociais que representem as categorias profissionais,

[...]

115, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 

em vista o disposto na Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 

2000,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios 

findos referente ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor 

total de R$ 137.587,59 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta e nove centavos), tendo em vista que a despesa 

não foi realizada, conforme Despacho n.º 4684/2008 - DPTM, de fls. 

62:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

N° PROC. CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP.
TIPO  
EMP. EMP. SALDO

34491241

COMPANHIA DE

[...]

01.567.601/0001-43, tendo por objeto a cooperação administrativa e 

técnico-científica para a administração, operação e manutenção do 

projeto de uma rede avançada, doravante denominada Rede 

Comunitária de Educação e Pesquisa da Região de Goiânia - 

METROGYN, com repasse no valor total de R$ 344.116,80 (trezentos 

e quarenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos), 

autos n° 41984881/10.

Cumpra-se e publique-se.

Goiânia, 18 de janeiro de 2011.

Nelcivone Soares de Melo

Diretor Presidente

EXTRATO

4 - OBJETIVO: rescisão do Contrato 069/2010, conforme despacho 

n° 008/2011, fls. 458, referente a aquisição de 30.000 kg de abacaxi

[...]

e edital Pregão Presencial n°. 332/2010 e seus Anexos.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses após o recebimento da primeira 

ordem de fornecimento.

Valor: Valor unitário de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos), por cada 

bloco de área azul e total do contrato estimado em R$ 17.500,00 

(dezessete mil, e quinhentos reais).

Processo n°.: 41954868/2010, Pregão Presencial n°. 332/2011.

Goiânia, 19 de janeiro de 2011.

MIGUEL TIAGO DA SILVA

Presidente - AMT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISTRATO DE CONTRATO 069/2010

1 - DATA: 21/01/2011

2 - CONTRATANTE: Município de Goiânia/GO (Secretaria